



## MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO, 041. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS PERIODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

## B) Notas de Memoria (Cuentas de Orden)

Cuentas de Orden Contables y Presupuestarias (4)

Contables:

Valores NO APLICA

Emisión de obligaciones NO APLICA

Avales y Garantias NO APLICA

Juicios NO APLICA

Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares NO APLICA

Bienes en concesión y en comodato NO APLICA

Presupuestarias:

## Cuentas de Ingresos

El monto autorizado en la Ley de Ingresos para el ejercicio fiscal 2021 es de: \$381'239,267.60 (Trescientos ochenta y un mil doscientos treinta y nueve mil doscientos sesenta y siete pesos 60/100 M.N.) aprobado en la Séptima Sesión Ordinaria de Cabildo de fecha 25 de Febrero del 2021, aprobada por unanimidad de votos publicado en la Gaceta número 2 de fecha 25 de febrero de 2021, integrada por Ingresos de Gestión \$81'353,520.08; Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas por \$ 256'630,813.78; y Otros Ingresos y Beneficios Varios por \$ 43'254,933.74.

## Cuentas de Egresos

El Presupuesto de Egresos 2021, aprobado por unanimidad de votos, en la Séptima Sesión Ordinaria de Cabildo, de fecha 25 de febrero del 2021, es por un monto de \$381'239,267.60 (Trescientos ochenta y un mil doscientos treinta y nueve mil doscientos sesenta y siete pesos 60/100 M.N.) y está integrado de la siguiente manera: Servicios Personales \$143'983,691.36, Materiales y Suministros 24'537,945.55; Servicios Generales 61'243,644.06; Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas por \$ 44'147,296.29; Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles por \$ 28'290,101.62; Inversión Pública 71'565,184.71 y Deuda Pública por \$ 7'471,404.01

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonalmente correctos y son responsabilidad del emisor"

SAN MATEO ATENCO PRESIDENCIA

MTBA. ANA AURORA MUÑIZ NEYRA PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL MTRO. LUIS RODOLFOSANTIBAÑEZ CASTILITESORERO MUNICIPAL